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SP ZOZ/DZ/368/2023/1        Myszków, 08.01.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 

dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

 

Dostawy gazów medycznych wraz z dzierżawą butli dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Myszkowie 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 29.12.2023 r., 

pod nr 2023/BZP 00581064/01 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

Zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

Pytanie 1:  

Prosimy o doprecyzowanie zapisu znajdującego się w paragrafie 4, pkt 2. 

W związku z obowiązującymi przepisami przewozu substancji niebezpiecznych ADR oraz zgodnie z ogólnymi 

wytycznymi Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego, kierowcy przekazują odbiorcy produkty 

butlowe/ w zbiornikach przenośnych wyłącznie w specjalnie do tego przeznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw. 

Wykluczone jest dostarczanie produktów w opakowaniach butlowych/ zbiornikach przenośnych bezpośrednio do 

pomieszczeń np. magazynu oraz pozostawienie pojazdu, którym wykonywane są dostawy bez nadzoru.  

W nawiązaniu do powyższego oraz następującego sformułowania zawartego we wzorze umowy: „Dostawy odbywać 

się będą do Magazynu gazów medycznych lub w inne wskazane przez Zamawiającego miejsce na terenie siedziby 

Zamawiającego w Myszkowie w dni robocze w godz. 7:00 – 13:00.” Prosimy o potwierdzenie, że dostawy butli z 

gazami medycznymi (oraz odbiór pustych opakowań) / tankowanie ciekłego azotu do zbiornika przenośnego będą 

realizowane do wyznaczonej, bezpiecznej strefy dostaw znajdującej się na zewnątrz - bez konieczności wnoszenia 

butli/ zbiorników przenośnych do wewnątrz budynków Zamawiającego (np. pomieszczeń magazynowych, gabinetów)? 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający wyjaśnia, że zamawiane produkty w opakowaniach butlowych będą dostarczone do wyznaczonej 

strefy  rozładunkowej zlokalizowanej przy magazynie opakowań butlowych (magazynu gazów medycznych) na 

terenie Szpitala Powiatowego. 

Do obowiązków Wykonawcy będzie należał rozładunek zamawianych opakowań butlowych w strefie 

rozładunkowej, a następnie odbiór pustych opakowań butlowych, wcześniej przygotowanych i dostarczonych 

przez uprawnione osoby ze strony Zamawiającego. 

Dostarczaniem, wymianą i dystrybucją pełnych opakowań butlowych  na poszczególnych oddziałach 

szpitalnych zajmuje się wyznaczony personel techniczny Zamawiającego. 

Tym samym Zamawiający potwierdza, że dostawy butli z gazami medycznymi oraz odbiór pustych opakowań, 

będą realizowane wyłącznie w wyznaczonej, bezpiecznej strefie dostaw znajdującej się na zewnątrz - bez 

konieczności wnoszenia butli/zbiorników przenośnych do wewnątrz budynków Zamawiającego. 

 

Pytanie 2:  

Prosimy o zmianę w Formularzu Oferty, dotyczącą terminu płatności, na treść zgodną z zapisami Projektowanych 

Postanowień Umowy. 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający koryguje omyłkę w punkcie 9 Formularza oferty. Składając ofertę należy posłużyć się jego 

zmodyfikowaną treścią.  Skorygowany wzór formularza stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.  

 

Pytanie 3:  

Prosimy o zmianę, w stosownych miejscach SWZ wraz z załącznikami, wymogu dotyczącego wyrobów medycznych 

polegającą na dopisaniu po zwrocie „wymaganiami ustawy z dnia 07 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych” 

zwrotu „z zachowaniem okresów przejściowych wyznaczonych przez tę Ustawę na dostosowanie do niej”. 
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Odpowiedź 3:  

Przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974 z późn. zm.), w tym zawarte 

w rozdziale 18 przedmiotowej ustawy (Przepisy przejściowe i końcowe) mają zastosowanie w przypadkach 

określonych ustawą, stąd Zamawiający nie wprowadza zmian do treści SWZ wraz z załącznikami w zakresie 

określonym przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 4:  

Prosimy o następujące zmiany we Wzorze Umowy: 

- w paragrafie 3 ust 5 – prosimy o zmianę z 5 dni roboczych na 10 dni roboczych. 

Rozpatrzenie reklamacji wymaga badania gazu w niezależnym laboratorium. Przeprowadzenie tego procesu w ciągu 

5 dni jest niemożliwe. 

- w paragrafie 12 ust 2c prosimy o dopisanie zwrotu „za obustronną zgodą”. 

Odpowiedź 4:  

tiret pierwsze :  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę redakcji postanowienia. Intencją Zamawiającego jest zapewnienie 

odpowiedniego poziomu zabezpieczenia szpitala w gazy medyczne, wydłużenie terminu na rozpatrzenie 

reklamacji powyżej wskazanego terminu, w przypadkach kiedy dostarczony zostanie gaz wadliwy wg definicji 

wynikających z postanowień umowy może spowodować brak dostępności gazu dla pacjentów szpitala. 

tiret drugie:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę redakcji postanowienia. Zgodnie z § 12 ust. 4 wszelkie zmiany 

umowy wymagają zgody obu stron w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

 

Pytanie 5:  

Jaką pojemność posiada zbiornik Zamawiającego na ciekły azot medyczny z pakietu nr 3? 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający informuje, że pojemność zbiornika na ciekły azot w stosowanym aparacie do krioterapii wynosi 

26 litrów. 

 

Pytanie 6 : 

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną 

przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji 

Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 

Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Uzasadnienie (Interpretacja UZP): https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-

kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-

w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04  

Odpowiedź 6:  

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej. W art. 78 1 § 2 k.c., wskazano, że 

oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie 

pisemnej. W konsekwencji umowa o zamówienie publiczne może być podpisana własnoręcznie lub przy użyciu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego, przez upoważnione do tej czynności osoby. 

   

Pytanie 7: 

(dot. Projektowane postanowienia umowy § 5)  

   Wnosimy do Zamawiającego o dopisanie zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane 

zapisy): 

   4. W sytuacji, gdy kara umowna nie pokrywa szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia    

        odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych, maksymalnie do   

        wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy. 

Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do długości 

oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji   do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 2 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
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KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora 

przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współżycia 

społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowiący nadużycie prawa. 

Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania     

zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na 

wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest 

dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły. 

 Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania    

 przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest uzasadniony żeby nie doszło   

 do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 ust. 4. Zamawiający nie uznaje za zasadne wniesionych 

przez Wykonawcę zastrzeżeń. 

 

Pytanie 8: 

(dot. Pakiet 2)  

Czy pod pojęciem zawartym w  Pakiecie nr 2, pozycja 2 formularza cenowego „Ustnik jednorazowy z filtrem 

antybakteryjnym lub filtr antybakteryjny + ustnik jednorazowy”  Zamawiający rozumie każdy dedykowany ku temu 

jednorazowy wyrób medyczny umożliwiający prawidłowe i bezpieczne podawania mieszaniny  gazu medycznego tlenu 

i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O) zabezpieczający jednocześnie przed skażeniem korpusu zaworu dozującego 

przed kontaminację bez względu na zastosowany wariant konstrukcyjny umożliwiający w/w zabezpieczenie?   

Odpowiedź 8: 

Zamawiający określił minimalne wymagania względem wyrobu umożliwiającego bezpieczne podawanie 

mieszaniny gazów - nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, dopuszcza zaproponowane 

rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań Zamawiającego.  

 

Pytanie 9: 

(dot. Pakiet 2)  

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na 

powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji,  zawór  

dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, ma posiadać taką konstrukcję, która   

do podawania mieszaniny  wymaga obligatoryjnie/ zawsze zastosowania dodatkowego środka zabezpieczającego 

przed kontaminacją w postaci  jednorazowego filtra lub jednorazowego zaworu wydechowego z filtrem (podanie 

mieszaniny bez tych zabezpieczeń będzie niemożliwe). 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, dopuszcza zaproponowane 

rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań Zamawiającego. 

 

Pytanie 10: 

(dot. Pakiet 2)  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż zawór dozujący, ma umożliwiać dezynfekcję i ponowne użycie w 

przypadku kontaminacji jego zewnętrznych części, natomiast w przypadku skażenia wewnętrznych części zaworu 

patogenami ma być zgodnie z wytycznymi producenta wymieniony przez wykonawcę na nowy (na jego koszt) w 

ramach obowiązującej umowy bez możliwości czyszczenia i sterylizacji przez personel Zamawiającego, 

zwiększającego koszty poniesione przez Zamawiającego w trakcie użytkowania zaworu dozującego lub jako 

rozwiązanie równoważne umożliwiać nielimitowaną ilość dezynfekcji w/w części wewnętrznych zaworu dozującego? 

(jest to rozwiązanie, które obecnie jest stosowane na oddziale położniczym). 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, dopuszcza zaproponowane 

rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań Zamawiającego. 
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Pytanie 11: 

(dot. Pakiet 2)  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż fabrycznie oryginalny zawór dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i 

przeróbek, zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu 

wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w nim być 

elementów, które pacjent  i/lub osoba odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego (w zgodzie z definicją zawartą w 

ROZPORZĄDZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w 

sprawie wyrobów medycznych, w art. 2 pkt. 37 i/lub 38 – użytkownik/laik)  bez użycia dedykowanych do tego 

narzędzi może swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć walory 

użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu. (jest to rozwiązanie, które 

jest obecnie stosowane na oddziale położniczym) 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, dopuszcza zaproponowane 

rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań Zamawiającego. 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużony zostaje termin składania ofert do dnia 

12.01.2024 r. do godziny 14.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 14.05 oraz odpowiednio 

termin związania ofertą do dnia 10.02.2024 r. 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 Formularz oferty – zmodyfikowany. 

 

 

 

 

Zatwierdził 

p.o. DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Myszkowie 

 

Krzysztof Bestwina 


